ERRATA

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

Onde lê-se:  EDITAL DE REALIZAÇÃO DE ESCOLHA DE DIRETOR ESCOLAR

Seria: EDITAL DE REALIZAÇÃO DE ESCOLHA DE DIRETOR ESCOLAR N°

002/2023

ADITIVO

A prefeitura de Lagoa do Barro do Piauí -PI, por meio da Secretaria Municipal de Educação do Piauí, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Alterar o anexo I - DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

PERÍODO/DATA

(2024)

ETAPA

29/09/2023 Publicação do Edital.

16/10 a 20/10/2023 Encaminhar para Comissão Municipal de Gestão Escolar a

inscrição com a documentação exigida.

23/10 a 27/10/2023 Análise, validação ou indeferimento da inscrição, em

observância aos requisitos exigidos nesse edital.

30/10/2023 Publicação das inscrições homologadas no portal do município.

31/10/2023 Interposição de recursos das inscrições pelo proponente.

01/11/2023 Análise dos recursos interpostos, pela Comissão Municipal de

Gestão.

03/11/2023 Publicação final da inscrição.

06/11/2023  Realização da entrevista.

09/11/2023 Divulgação do resultado preliminar.

10/11/2023 Interposição de recursos do resultado preliminar pelo

proponente.

13/11/2023 Resultado Final.

10/01/2024 Posse dos diretores.

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

PERÍODO/DATA

(2023)

ETAPA

29/09/2023 Publicação do Edital.

16/10 a 24/10/2023 Encaminhar para Comissão Municipal de Gestão Escolar a

inscrição com a documentação exigida.

25/10 a 27/10/2023 Análise, validação ou indeferimento da inscrição, em

observância aos requisitos exigidos nesse edital.

30/10/2023 Publicação das inscrições homologadas no portal do município.

31/10/2023 Interposição de recursos das inscrições pelo proponente.

01/11/2023 Análise dos recursos interpostos, pela Comissão Municipal de

Gestão.

03/11/2023 Publicação final da inscrição.

06/11/2023  Realização da entrevista.

09/11/2023 Divulgação do resultado preliminar.

10/11/2023 Interposição de recursos do resultado preliminar pelo

proponente.

13/11/2023 Resultado Final.

10/01/2024 Posse dos diretores.

2. Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 587 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 202332

Ir

Ir

1 1 : , 1 · : •

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA
TERMO DE RETIFICAÇÃO N• 01

Onde lê-se: EDITAL DE REALIZAÇÃO DE ESCOLHA DE DIRETOR ESCOLAR

Seria: EDITAL DE REALIZAÇÃO DE ESCOLHA DE DIRETOR ESCOLAR N°
002/2023

\, • Avenida 29 de Abril, 34, Centro Prédio Adeol1no Rodngues Neto
,-Construindo Lagoa do Barro do Piauí/ PI CEP 64768 000, CNPJ 41522 301/0001 62 'e-mpo Telefones (89) 3498-0099 / 3498 0130 / 99406 1255
') Email prefe1tura@lagoadobarro p1 gov br

Site www lagoadobarro p1 gov br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADITIVO

A prefeitura de lagoa do Barro do Piauí -PI, por meio da Secretaria Municipal de Educação do Piauí, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Alterar o anexo 1 • DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

PERIODO/DATA
(2024)

29/09/2023

16/1 o a 20/10/2023

23/10 a 27/10/2023

30/10/2023

31/10/2023

01/11 /2023

03/11 /2023

06/11 /2023

09/11 /2023

10/11 /2023

13/11/2023

10/01 /2024

ANEXOI
CRONOGRAMA

Publicação do Edital.

ETAPA

Encaminhar para Comissão Municipal de Gestão Escolar a

inscrição com a documentação exigida.

Análise, validação ou indeferimento da inscrição, em

observância aos requisitos exigidos nesse edital.

Publicação das inscrições homologadas no portal do município.

Interposição de recursos das inscrições pelo proponente.

Análise dos recursos interpostos, pela Comissão Municipal de

Gestão.

Publicação final da inscrição.

Realização da entrevista.

Divulgação do resultado preliminar.

Interposição de recursos do resultado preliminar pelo

proponente.

Resultado Final.

Posse dos diretores.

\
• Avenida 29 de Abril, 34, Centro Prédio Adeohno Rodrigues Neto

Construindo Lagoa do Barro do Prau, / PI CEP 64768 000, CNPJ 41522 301/0001 62 'e-mpo Telefones (89) 3498 0099 / 3498 0130 / 99406 1255 'I Email prefe1tura@lagoadobarro p1 gov br
Site www lagoadobarro p1 gov br

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Leia-se:

PERIODO/DATA

(2023)

29/09/2023

16/10 a 24/10/2023

25/1 0 a 27/10/2023

30/10/2023

31/10/2023

01 /11 /2023

03/11 /2023

06/11 /2023

09/1 1/2023

10/1 1/2023

13/1 1/2023

10/01/2024

ANEXOI

CRONOGRAMA

Publicação do Edital.

ETAPA

Encaminhar para Comissão Municipal de Gestão Escolar a

inscrição com a documentação exigida.

Análise, validação ou indeferimento da inscrição, em
observância aos requisitos exigidos nesse edital.

Publicação das inscrições homologadas no portal do município.

Interposição de recursos das inscrições pelo proponente.

Análise dos recursos interpostos, pela Comissão Municipal de

Gestão.

Publicação final da inscrição.

Realização da entrevista.

Divulgação do resultado preliminar.

Interposição de recursos do resultado preliminar pelo
proponente.

Resultado Final.

Posse dos diretores.

2. Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

ID: 7EA6BFF903E44

Prefeitura Muuicipal de
SEBASTIAO BARROS - PI
CNPJ: 01.612.805/0001-59
Av. 1° de Janeiro - Centro - CEP: 64.985-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 059/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N• 33/2023

AVISO OE LICITAÇÃO

rl;S\'I
Construindo
uma nova
história!

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS - PI (UASG 980396), torna público aos interessados O
ADIAM ENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N• 33/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 059/2023, pelo
Sistema de Registro de Preços (SRP). do tipo menor preço, por lote, modo de disputa aberto e fechado, de
30/10/2023, às 08:00 horas, para 03/11/2023, às 08 horas. Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e

dentários, para atender as demandas da municipa lidade, conforme as especificações constantes no TERMO
DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edita l). Fontes de Recursos: Os recursos para cobrir as despesas do objeto
desta licitação estão consignados no Orçamento Geral do Municíp io/FPM/Receitas próprias/Fundo
Municipal de Saúde/Todos os demais Fundos Municipais, eventualmente podendo ser complementados
com recursos do Tesouro Nacional, do Orçamento Geral ou Emendas Especias, de qualquer Órgão ou Fundo
Federal, e ainda Recursos Estaduais, podendo a presente Cláusula da dotação ser acrescida de outra
eventual Fonte de Recursos, por meio de Termo de Apostilamento. Declaração expressa de opção por

licitar: a Administração faz a opção de licitar de acordo com a lei n• 10.520/2020 e a lei n• 8.666/93 e suas
alterações, conforme prevê o art. 191, incisos I e li da lei n• 14.133/2021, com redação dada pela Medida
Provisória (MP) n• 1.167, de 31 de março de 2023, ressaltando desde já que o contrato decorrente da
presente licitação deverá ser regido pelas regras previstas nos citados dispositivos lega is du rante toda a

vigência, nos termos do §1' do art. 191 da referida lei. Plataforma: http://www.compras.gov.br (sistema
eletrônico de compras e serviços do Governo Federal) . Disponibilidade do Edita l: Prefeitura Municipal,
Avenida 1' de Janeiro, 5/N•, Centro, CEP 64.985-000, Sebastião Barros-PI, sistemas.tce.pi.gov.br,
www.gov.br/compras/edital. Informações: cplsebastiaobarrospi20212024@gmail.com.

Sebastião Barros - PI, 18 de outubro de 2023.

PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA

Pregoeiro